
DODATEK Č. 2
ke Smlouvě o dílo

Č. OBjEDNATELE: 93/2022

Smluvní strany

Město Čáslav
Sídlo:

lČ,
DIČ:
Statutární zástupce:
bankovní spojeni:
číslo účtu:

Nám.jana Žižky zTrocnova 1
286 01 Čáslav
00236021
CZ00236021
Ing. ja romír Strnad, sta rosta
Česká spořitelna a.s.
11117722/0800

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel").

a

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.
Sídlo:
zastoupen:
lČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zbraslavice 2, 285 21Zbraslavice
Ing. Michalem Holikem, jednatelem společnosti
28447085
CZ28447085
Flo banka a.s.
2801486388/2010

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 142142
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ podle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento:

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby
,,Oprava povrchu komunikace Čáslav - Hejdof"

Účastníci prohlašujI, že mezi sebou uzavřeli smlouvu o dílo, jejímž předmětem je oprava povrchu
komunikace Čáslav - Hejdof, tak jak je ve smlouvě o dílo definována. Ještě před zahájením prováděni
díla byly domluveny podmínky prováděni díla resp. úhrady jeho ceny, které mají vliv na postavení
objednatele a zhotovitele.

C . .

Předmět plnění
Účastnici se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve
smlouvě o dílo v ČI. 1. měnia rozšiřuje o změny, jež jsou obsaženy ve změnovém listu stavby č. 2, které
tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2.

stránka 1 z 3



ČI. II.
Cena díla

Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na úpravě ceny díla a to tak,že původnícena díla
uvedená v ČI. 5 smlouvy o dílo se z důvodu změn obsažených ve změnovém listě č. 2 měnítak, že:

Původní cena díla:

Cena bez DPH 1 980 150,00 KČ
DPH 21% 415 831,50 Kč

Cena celkem včetně DPH

Nová cena díla:

2 395 981,50 KČ

Cena bez DPH 2 140 698,00 KČ
DPH 21% 449 546,58 KČ

Cena celkem včetně DPH
(dále jen "Cena za provedeni díla")

2 590 244,58 KČ

ČI Il.
Závěrečné ustanoveni

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek
je vyhotoven ve Čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvnistrany obdrží po dvou stejnopisech dodatku.
Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sIlu originálu. Ostatní ustanoveni smlouvy a Dodatku č. 1
nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávajiv platnosti.

NedIlnou součástítohoto dodatku č. 1tvoři nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha Č. l: změnový list stavby č. 2
Příloha č. 2: Situace s rozsahem prací

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových
stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění
zajistí objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje
za obchodnÍtajemstvj ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasI, že byl sepsán na
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen vtisni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého
oprávněného zástupce.

stránka 2 z 3



Uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi
č. RM/449/2022 ze dne 19.10.2022.

V Čáslavi dne Ve Zbraslavicích dne 20. ao. 2022

stránka 3 z 3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby: Oprava povrchu komunikace Čáslav - Hejdof
Pořadové číslo návrhu změny stavby: 2

Změna: D - dokumentace
P - příprava

>< R - realizace

Stavební oddíl, ČÍslo (pod)objektu, .
(provozní celek) (provozního souboru) Nazev: Komunikace

Popis změny:
Vícepráce
Odůvodněni změny:
Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu výběrového řIzení na tuto stavbu bylo místním šetřením zjištěno, že došlo ke zvětšeni degradace
komunikace v úseku B (úsek od 2. vjezdu do areálu betonárky až po brod přes potok Klejnárka), bude nutné provést zvětšeni rozsahu
vyrovnávací podkladní vrstvy. Na základě místnÍho šetřeni tedy došlo k přeměření komunikace v úseku B a k aktualizaci rozsahu
poškozeného povrchu komunikace. Celková hodnota vÍcepracÍ činí celkem 160 548,00 KČ,- KČ. Zhotovitel tímto stvrzuje, že tímto způsobem
jsou veškeré jeho finanční požadavky vůči objednateli - městu Čáslavi uspokojeny. Nejedná se o změnu závazku ze smlouvy a předmět díla
zůstává stejný.
Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY
DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace: Nebude

Do časového plánu stavby: Nebude

Do ceny stavby: cena díla 2 140 698,00 KČ bez DPH
Za objednatele Město Čás!av· Ing Jaromír Strnad Za zhotovitele SILNICE CASLAVS ro ' Ing fě



b'

Dokutňent: Město Cáslav
- Oprava povrchu komunikace Hejdof - Čáslav
0 Katastrální mapa město Čáslav 0 Ortofotomapa

·;
Bucm

b
b .:— "

'"a ťí r b
Ph:c ď-stí q

A, ':·. %
, ." .' K ", " EjQ

,
"" 8= ;j 'í'

:'\ Kl 'r -hc·· ú.

vem C&ms Ci ' ' "

'" ' " " " '"' ' ' 'Ý "':' '""I!eS 'K, = , ""m

[J U
r ESĹ' ' Ô U ,ŠARÉ :

l

X- 2':':','":' "Ě"O ',
V,,,,,,

t

· .

'
b
I

LP j? NOVÉ

,,,,W,

'",

MĚSTO ',

r>
A. Komunikace od křižovatky ul.Nazaret X Emila Picka X He,jdof aŽ po 2.v,jezd do areálu betonárky

- Délka úseku 65Om, průměrná Šířka 4m
- Celková plocha úseku " 26OOm2

"-' -Krajnice Šířky 5OOmm po obou stranách úseku (i za výhybnami) - plocha · 651,5m2

3x výhybna
- výpočet plochy 1 výhybny' (lOm x 3m/2) " (15m x 3m) " (lOm x 3m/2) " 15m2 + 45m2 + 15m2 75m2
- 75m2 x 3 výhybny · 225m2

B. Komunikace od 2.vjezdu do areálu betonárký aŽ po brod přes potok Klejnárka
- Délka úseku 13Om, průměrná šířka 3m
- Celková plocha úseku = 390m2

"·" Kmjnice_po obou stranách úseku - plocha 65m2

Poznáinka:
- Neměřeno, pouze prohlIdka místa stavby - podklady předal
- Jedná se o opravu povrchu komunikace Hejdof - Čáslav.
- ÍnvesŤorem je: Město Čáslav


